

	REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA
DIREZIONE CENTRALE DIFESA DELL'AMBIENTE, ENERGIA E SVILUPPO SOSTENIBILE	
Servizio disciplina gestione rifiuti e siti inquinati	rifiuti@regione.fvg.it ambiente@certregione.fvg.it tel + 39 040 377 4113 fax + 39 040 377 4513 I - 34133 Trieste, via Carducci 6

Ö^&^ç Á »Áí € DE ÓÁ^|ÁGÈ DE FÉU!^} { ^i[ Á Í J

## SGRIF-UD/AMIC-PRI

L.R. 25/2016, art. 4, comma 30 e DPReg. 0114/2017. Contributi, fino al 50 per cento della spesa riconosciuta ammissibile, per la rimozione e lo smaltimento dell'amianto da edifici di proprietà privata adibiti a uso residenziale situati sul territorio regionale. Gruppo III: concessione contributo e impegno di spesa per l'importo di euro 138.957,68.

### Il Direttore

**Vista** la legge regionale 29 dicembre 2016, n. 25 (Legge di stabilità 2017), e, dell'articolo 4, in particolare il comma 30, che autorizza l'Amministrazione regionale a concedere contributi fino al 50 per cento della spesa ammissibile per la rimozione e lo smaltimento dell'amianto da edifici di proprietà privata adibiti a uso residenziale;

**Visto** il decreto del Presidente della Regione 18 maggio 2017, n. 0114/Pres., pubblicato nel Bollettino ufficiale della Regione n. 22 di data 31 maggio 2017, come modificato con decreto del Presidente della Regione 23 gennaio 2019, n. 07/Pres., pubblicato nel Bollettino ufficiale della Regione n. 5 di data 30 gennaio 2019, con il quale, ai sensi del comma 31, dell'articolo 4, della citata L.R. 25/2016, è stato emanato il «Regolamento per la concessione dei contributi di cui all'articolo 4, comma 30, della legge regionale 29 dicembre 2016, n. 25 (Legge di stabilità 2017), per la rimozione e lo smaltimento dell'amianto da edifici di proprietà privata adibiti a uso residenziale», di seguito indicato come Regolamento;

**Preso atto** che con la legge regionale 28 dicembre 2018, n. 29 (legge di stabilità 2019), è stata autorizzata la spesa di euro 550.000,00 per l'anno 2019 a carico del capitolo 2427;

**Preso atto** che con successivo decreto del Ragioniere generale n. 934 di data 23 aprile 2019, è stata effettuata una variazione di bilancio mediante storno di competenza e di cassa a favore del cap. 2427 per un importo pari a euro 103.738,41;

**Considerato** che, ai sensi del comma 1, dell'articolo 4, del Regolamento le domande di contributo sono presentate, a pena di inammissibilità, dall'1 al 28 febbraio di ogni anno;

**Rilevato** che, ai sensi delle modifiche introdotte al Regolamento, in sede di prima applicazione, le domande sono presentate, entro sessanta giorni dall'entrata in vigore del medesimo e cioè tra il primo di marzo e il primo aprile 2019, attraverso la piattaforma web accessibile dal sito istituzionale della Regione;

**Considerato** che in ragione dell'elevato numero delle domande pervenute e della tempistica necessaria ad acquisire le eventuali integrazioni, si è ritenuto di procedere all'istruttoria, nel rispetto dell'art.8, comma 2 del Regolamento, suddividendo le 618 domande pervenute in più gruppi, per ridurre l'intervallo tra la data di presentazione della domanda da parte dei singoli beneficiari e l'assegnazione delle relative risorse;

**Visto** il decreto del Direttore centrale difesa dell'ambiente, energia e sviluppo sostenibile n. 2394 di data 5 giugno 2019 con il quale, relativamente alle prime 125 domande, tra l'altro:

- è stato approvato l'«Elenco delle domande ammissibili – Gruppo I»,
- è stata prenotata la spesa complessiva di euro 115.513,43 a carico del capitolo 2427 dello stato di previsione della spesa del bilancio pluriennale per gli anni 2019-2021 e del bilancio di previsione per l'anno 2019, in conto competenza;

**Visto** il decreto del Direttore centrale difesa dell'ambiente, energia e sviluppo sostenibile n. 3084 di data 23 luglio 2019 con il quale, relativamente alle domande da 126 a 325, tra l'altro:

- è stato approvato l'«Elenco delle domande ammissibili – Gruppo II»,
- è stata prenotata la spesa complessiva di euro 165.702,52 a carico del capitolo 2427 dello stato di previsione della spesa del bilancio pluriennale per gli anni 2019-2021 e del bilancio di previsione per l'anno 2019, in conto competenza;

**Visto** il decreto del Direttore centrale difesa dell'ambiente, energia e sviluppo sostenibile n. 3418 di data 22 agosto 2019 con il quale, relativamente alle domande da 326 a 475, tra l'altro:

- è stato approvato l'«Elenco delle domande ammissibili – Gruppo III»,
- è stata prenotata la spesa complessiva di euro 138.957,64 a carico del capitolo 2427 dello stato di previsione della spesa del bilancio pluriennale per gli anni 2019-2021 e del bilancio di previsione per l'anno 2019, in conto competenza;

**Visto** inoltre il decreto del Direttore centrale difesa dell'ambiente, energia e sviluppo sostenibile n. 3473/AMB di data 27 agosto 2019, con il quale:

- è stato rettificato l'importo della spesa di euro 138.957,64, inesatto per mero errore materiale, quantificandolo in euro 138.957,68,
- è stato prenotato l'ulteriore importo di euro 0,04 ad integrazione del sopra citato decreto n. 3418/AMB di data 22 agosto 2019;

**Visti** i decreti del Direttore del Servizio disciplina e gestione rifiuti e siti inquinati della Direzione centrale difesa dell'ambiente, energia e sviluppo sostenibile n. 2527 di data 13 giugno 2019 e n. 3132 di data 25 luglio 2019 con i quali sono stati concessi e impegnati rispettivamente:

- gli importi relativi ai contributi delle 105 domande collocate utilmente nella graduatoria del Gruppo I per complessivi euro 115.513,43 (D. 2527/2019)

- gli importi relativi ai contributi delle 166 domande collocate utilmente nella graduatoria del Gruppo II per complessivi euro 165.702,52 (D. 3132/2019)

**Preso atto** che è disponibile sul capitolo 2427 dello stato di previsione della spesa del bilancio per l'anno 2019 l'importo sufficiente a soddisfare tutte le domande collocate utilmente nella graduatoria del Gruppo III;

**Considerato** che, ai sensi dell'articolo 7, comma 1, del Regolamento, i contributi sono concessi nella misura del 50 per cento della spesa riconosciuta ammissibile;

**Ritenute** ammissibili a contributo, le 128 domande collocate utilmente nella graduatoria dei richiedenti di cui all'«Elenco delle domande ammissibili – Gruppo III» allegato quale parte integrante del presente provvedimento, per una spesa complessiva di euro 138.957,68;

**Visto** l'articolo 8, comma 3, del Regolamento, ai sensi del quale il contributo è concesso a fronte del costo complessivo dell'intervento e non per le singole voci di spesa del preventivo;

**Visto** l'articolo 9 del Regolamento, ai sensi del quale il contributo è erogato a fronte della presentazione della documentazione di rendicontazione di cui all'articolo 10, entro il termine di novanta giorni dalla data di ricevimento della documentazione medesima;

**Visto** l'articolo 10, comma 1, del Regolamento, ai sensi del quale il beneficiario, a pena di decadenza dal contributo, entro dodici mesi dalla data del decreto di concessione del contributo, è tenuto a presentare la documentazione giustificativa della spesa ivi indicata;

**Visto** il Regolamento di organizzazione dell'Amministrazione regionale e degli enti regionali, approvato con decreto del Presidente della Regione n. 0277/Pres. del 27 agosto 2004 e successive modificazioni ed integrazioni, ed in particolare il combinato disposto degli articoli 17, comma 3, lettera a) e 21, comma 1, i quali dispongono che, nel quadro definito dal piano strategico e dal programma operativo di gestione, spetta al Direttore di Servizio l'adozione degli atti di gestione finanziaria delle risorse assegnate;

**Visto** altresì il Capo III del predetto Regolamento di organizzazione, che reca disposizioni in materia di strumenti di programmazione e coordinamento, ed in particolare il primo comma dell'articolo 14 bis, il quale dispone che il Programma operativo di gestione autorizza la gestione delle risorse finanziarie stanziata con il bilancio di previsione annuale e pluriennale e definisce obiettivi e indirizzi per l'azione amministrativa, anche riferiti in maniera puntuale alla gestione delle risorse finanziarie assegnate;

**Vista** la legge regionale 10 novembre 2015, n. 26 (Disposizioni in materia di programmazione e contabilità e altre disposizioni finanziarie urgenti), e di essa in particolare l'articolo 5, il quale stabilisce che «la Giunta regionale provvede, contestualmente all'approvazione del Documento tecnico di accompagnamento al bilancio, all'approvazione del Bilancio finanziario gestionale con il quale ripartisce le categorie e i macroaggregati in capitoli ai sensi dell'articolo 39, comma 10, del decreto legislativo 118/2011.»;

**Richiamato** l'articolo 39, comma 10, del Decreto legislativo 118/2011, che attribuisce al Bilancio finanziario gestionale anche il compito di assegnare «ai dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa le risorse necessarie al raggiungimento degli obiettivi individuati per i programmi ed i progetti finanziati nell'ambito dello stato di previsione delle spese.»;

**Visto** il Bilancio finanziario gestionale per l'esercizio finanziario 2019, approvato con

deliberazione della Giunta regionale n. 2519 del 28 dicembre 2018 e successive variazioni, il quale, relativamente alle risorse stanziare sul capitolo 2427, autorizza l'assunzione dei provvedimenti di concessione ed erogazione dei contributi;

**Vista** la legge regionale 13 febbraio 2015, n. 1 (Razionalizzazione, semplificazione e accelerazione dei procedimenti amministrativi di spesa);

**Vista** la circolare 30 marzo 2015, n. 9, della Direzione centrale finanze, patrimonio, coordinamento e programmazione politiche economiche e comunitarie, e di essa in particolare il punto 7 (Dematerializzazione degli atti di spesa);

**Ritenuto** di poter attestare il rispetto del contenuto richiesto per l'atto di spesa dal punto 7 della citata circolare 9/2015, avuto riguardo a quanto sopra esposto;

**Ritenuto** di poter concedere ai n. 128 beneficiari, indicati nell'elenco allegato quale parte integrante del presente atto, contributi per un totale di euro 138.957,68, per la rimozione e lo smaltimento dell'amianto da edifici di proprietà privata, adibiti ad uso residenziale e situati sul territorio regionale e di impegnare la relativa spesa a carico del capitolo 2427 dello stato di previsione della spesa del bilancio pluriennale per gli anni 2019-2021 e del bilancio di previsione per l'anno 2019, in conto competenza;

**Ritenuto** altresì di fissare, ai sensi dell'articolo 10, comma 1, del Regolamento, in dodici mesi dalla data del presente provvedimento il termine entro il quale i beneficiari, a pena di decadenza dal contributo, sono tenuti a presentare la documentazione giustificativa della spesa ritenuta ammissibile;

**Vista** la legge regionale 20 marzo 2000, n. 7 e successive modifiche e integrazioni;

**Vista** la legge regionale 8 agosto 2007, n. 21 e successive modificazioni e integrazioni;

**Vista** la legge regionale 29 dicembre 2016, n. 26 (Bilancio di previsione per gli anni 2017-2019 e per l'anno 2017);

**Accertata** l'assenza del Direttore di Servizio;

### **decreta**

**Art. 1** – sono concessi a n. 128 beneficiari, indicati nell'elenco allegato quale parte integrante del presente atto, contributi per un totale di euro 138.957,68 pari al 50 per cento della spesa ammissibile, per la rimozione e lo smaltimento dell'amianto da edifici di proprietà privata, adibiti ad uso residenziale e situati sul territorio regionale, ai sensi dell'articolo 4, comma 30, della legge regionale 29 dicembre 2016, n. 25, e del decreto del Presidente della Regione 18 maggio 2017, n. 0114/Pres..

**Art. 2** – È impegnata la spesa di euro 138.957,68 a carico del capitolo 2427 dello stato di previsione della spesa del bilancio pluriennale per gli anni 2019-2021 e del bilancio di previsione per l'anno 2019, in conto competenza, come evidenziata nell'allegato contabile parte integrante del presente provvedimento, al quale espressamente si rinvia.

**Art. 3** – Ai sensi dell'articolo 10, comma 1, del Regolamento, i beneficiari, a pena di decadenza dal contributo, sono tenuti a presentare, a titolo di rendicontazione della spesa sostenuta, entro dodici mesi dalla data del presente provvedimento, la seguente documentazione:

- a) fatture quietanzate intestate al beneficiario;
- b) due fotografie attestanti lo stato dell'immobile dopo l'intervento;
- c) documentazione attestante l'avvenuta convalida del piano di lavoro, ove previsto, attraverso l'applicativo "Medicina del Lavoro Amianto (Me.L.Am.);

d) nel caso di rimozione in proprio o di solo smaltimento, in luogo della documentazione di cui alla lettera c), copia del formulario di identificazione del rifiuto contenente amianto attestante l'invio di tali rifiuti ad impianti autorizzati al loro smaltimento.

**Art. 4** – Ai sensi dell'articolo 9 del Regolamento, il contributo è erogato a fronte della presentazione della documentazione di cui all'articolo 3 entro il termine di novanta giorni dalla data di ricevimento della documentazione medesima.

Il Direttore di Servizio  
ing. Flavio Gabrielcig  
documento informatico sottoscritto  
digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Conteggio	Posizione elenco generale richieste contributo	Domanda	Data protocollo	Protocollo	Beneficiari contributo rimozione amianto (edifici proprietà privata a uso residenziale)	Tipologia P=privato C=condominio	Unità abitative (condomini)	Contributo richiesto	Spesa ammissibile iva inclusa	Contributo spettante 50% spesa ammissibile	Contributo concesso	Motivo
1	326	37000	27 marzo 2019	15440	FANTUZZI CLAUDIO	P		1.870,00 €	1.870,00 €	935,00 €	935,00 €	
2	327	36782	27 marzo 2019	15443	ANDRIOLI GABRIELE	P		597,80 €	597,80 €	298,90 €	298,90 €	
3	328	38796	27 marzo 2019	15445	FOGAGNOLO CARLO	P		2.679,00 €	2.494,90 €	1.247,45 €	1.247,45 €	Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi dell'articolo 6, comma 1bis del DPR n. 0114/2017
4	330	36845	27 marzo 2019	15448	DEGANO NADIA	P		3.324,75 €	3.324,75 €	1.662,38 €	1.500,00 €	Importo ridotto ai sensi dell'articolo 7, comma 1 del DPR n. 0114/2017
5	331	38395	27 marzo 2019	15450	SAVA RINA	P		2.279,20 €	2.165,90 €	1.082,95 €	1.082,95 €	Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi dell'articolo 6, comma 1bis del DPR n. 0114/2017
6	332	38812	27 marzo 2019	15458	OLIVO MARIA	P		1.825,08 €	1.825,08 €	912,54 €	912,54 €	
7	336	38246	27 marzo 2019	15554	SERAFINI MIRCA	P		270,00 €	329,40 €	164,70 €	164,70 €	Corretto calcolo importo
8	337	36770	27 marzo 2019	15555	SPRINGHETTI ENRICA	P		773,30 €	773,30 €	386,65 €	386,65 €	
9	338	38810	27 marzo 2019	15557	TOMAT DENI	P		2.818,20 €	2.818,20 €	1.409,10 €	1.409,10 €	
10	339	37272	27 marzo 2019	15558	CASANI GIOVANNA	P		1.045,00 €	1.045,00 €	522,50 €	522,50 €	
11	340	38895	27 marzo 2019	15559	LIVA VALTER	P		1.659,20 €	1.599,42 €	799,71 €	799,71 €	Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi dell'articolo 6, comma 1bis del DPR n. 0114/2017
12	341	38837	27 marzo 2019	15560	BRUSADIN MILVIA	P		1.006,50 €	1.006,50 €	503,25 €	503,25 €	Correttamente integrata.
13	342	38581	27 marzo 2019	15561	PAVON MASSIMINO	P		3.100,00 €	3.100,00 €	1.891,00 €	1.500,00 €	Importo ridotto ai sensi dell'articolo 7, comma 1 del DPR n. 0114/2017
14	343	38899	27 marzo 2019	15564	BUNELLO MAURIZIO	P		1.021,92 €	902,69 €	451,35 €	451,35 €	Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi dell'articolo 6, comma 1bis del DPR n. 0114/2017
15	344	38618	27 marzo 2019	15566	BASSO CATIA	P		787,53 €	726,77 €	363,39 €	363,39 €	Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi dell'articolo 6, comma 1bis del DPR n. 0114/2017
16	345	38903	27 marzo 2019	15567	VIOL MAURIZIO	P		754,88 €	754,88 €	377,44 €	377,44 €	
17	346	38922	27 marzo 2019	15568	VENIER DANIELA	P		508,01 €	508,01 €	254,01 €	254,01 €	
18	347	38924	27 marzo 2019	15569	MANSUTTI PATRIZIA	P		3.025,00 €	3.025,00 €	1.512,50 €	1.500,00 €	Importo ridotto ai sensi dell'articolo 7, comma 1 del DPR n. 0114/2017
19	348	38943	27 marzo 2019	15570	DEL FABBRO LUCIO GIORGIO	P		1.234,09 €	1.234,09 €	1.234,09 €	1.234,09 €	
20	349	37940	27 marzo 2019	15572	PICCINI FRANCO GIOVANNI	P		3.721,00 €	3.721,00 €	1.860,50 €	1.500,00 €	Importo ridotto ai sensi dell'articolo 7, comma 1 del DPR n. 0114/2017
21	350	38940	27 marzo 2019	15573	CONDominio DI VIA MONTEBELLO N. 3 A TS AMM.NE	C	7	20.460,00 €	20.460,00 €	10.230,00 €	10.230,00 €	
22	351	37784	27 marzo 2019	15575	NININ FEDORA GIULIA	P		1.476,20 €	1.476,20 €	738,10 €	738,10 €	
23	352	38996	27 marzo 2019	15579	TOSO ANNALISA	P		3.070,13 €	3.070,13 €	1.535,07 €	1.500,00 €	Importo ridotto ai sensi dell'articolo 7, comma 1 del DPR n. 0114/2017
24	354	36850	27 marzo 2019	15583	BIDUT VINICIO	P		2.623,00 €	2.623,00 €	1.311,50 €	1.311,50 €	
25	356	38430	27 marzo 2019	15586	SIMEONI ITALO	P		1.540,00 €	1.540,00 €	770,00 €	770,00 €	
26	357	37839	27 marzo 2019	15588	LENARDON CLAUDIO	P		1.830,00 €	1.830,00 €	915,00 €	915,00 €	
27	358	35063	27 marzo 2019	15589	TONIZZO STEFANO	P		2.074,00 €	2.074,00 €	1.037,00 €	1.037,00 €	
28	359	39059	27 marzo 2019	15590	PUPPO CIPRIANO	P		2.502,83 €	2.502,83 €	1.251,42 €	1.251,42 €	
29	360	39057	27 marzo 2019	15608	DALLA VECCHIA DANIELA MARIA	P		3.020,00 €	3.135,00 €	1.567,50 €	1.500,00 €	Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi dell'articolo 6, comma 1bis, correzione e riduzione dell'importo ai sensi dell'articolo 7, comma 1 del DPR n. 0114/2017
30	361	39073	27 marzo 2019	15609	LONDERO GIULIA	P		1.183,40 €	1.183,40 €	591,70 €	591,70 €	
31	362	38897	27 marzo 2019	15638	LUPIERI GIOVANNI	P		432,00 €	432,00 €	216,00 €	216,00 €	
32	363	39089	27 marzo 2019	15640	ROSSI PAOLO	P		1.093,12 €	1.018,33 €	509,17 €	509,17 €	Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi dell'articolo 6, comma 1bis del DPR n. 0114/2017
33	365	39055	27 marzo 2019	15645	TOMMASI EMILIO	P		1.586,00 €	1.522,56 €	761,28 €	761,28 €	Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi dell'articolo 6, comma 1bis del DPR n. 0114/2017
34	366	39154	27 marzo 2019	15648	GOSGNACH ELSA	P		1.525,00 €	1.525,00 €	762,50 €	762,50 €	
35	367	38521	27 marzo 2019	15649	DRI ROBERTO	P		731,39 €	731,39 €	365,70 €	365,70 €	
36	368	39159	27 marzo 2019	15650	SANTAROSSA GIUSEPPE	P		4.514,00 €	4.315,75 €	2.157,88 €	1.500,00 €	Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi dell'articolo 6, comma 1bis e riduzione dell'importo ai sensi dell'articolo 7, comma 1 del DPR n. 0114/2017
37	369	39160	27 marzo 2019	15651	BIANCHIN DENISE	P		469,70 €	469,70 €	234,85 €	234,85 €	
38	370	36860	27 marzo 2019	15688	IUSTULIN MARISA	P		2.842,60 €	2.830,89 €	1.415,45 €	1.415,45 €	Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi dell'articolo 6, comma 1bis del DPR n. 0114/2017
39	372	39187	27 marzo 2019	15691	DELLA SAVIA OMAR	P		3.647,80 €	3.647,80 €	1.823,90 €	1.500,00 €	Importo ridotto ai sensi dell'articolo 7, comma 1 del DPR n. 0114/2017

Conteggio	Posizione elenco generale richieste contributo	Domanda	Data protocollo	Protocollo	Beneficiari contributo rimozione amianto (edifici proprietà privata a uso residenziale)	Tipologia P=privato C=condominio	Unità abitative (condomini)	Contributo richiesto	Spesa ammissibile iva inclusa	Contributo spettante 50% spesa ammissibile	Contributo concesso	Motivo
40	374	39152	27 marzo 2019	15693	CASTELLARIN IGOR	P		707,60 €	707,60 €	353,80 €	353,80 €	
41	375	39215	27 marzo 2019	15694	GIORGIONE FURIO	P		1.586,70 €	1.441,13 €	720,57 €	720,57 €	Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi dell'articolo 6, comma 1bis del DPR n. 0114/2017
42	376	39219	27 marzo 2019	15695	BOTTER ITALO	P		3.377,00 €	1.969,00 €	984,50 €	984,50 €	Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi dell'articolo 6, comma 1bis del DPR n. 0114/2017
43	378	39200	27 marzo 2019	15705	FURLAN ORNELLA	P		3.080,00 €	3.080,00 €	1.540,00 €	1.500,00 €	Importo ridotto ai sensi dell'articolo 7, comma 1 del DPR n. 0114/2017
44	379	39175	28 marzo 2019	15733	VALERIATI-BREDA ALDO	P		4.611,60 €	4.611,60 €	2.305,80 €	1.500,00 €	Importo ridotto ai sensi dell'articolo 7, comma 1 del DPR n. 0114/2017
45	380	39018	28 marzo 2019	15734	MICELLI DANIELA	P		1.373,72 €	1.295,28 €	647,64 €	647,64 €	Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi dell'articolo 6, comma 1bis del DPR n. 0114/2017
46	381	39284	28 marzo 2019	15735	FURLAN GIUSEPPE	P		2.618,00 €	2.618,00 €	1.309,00 €	1.309,00 €	
47	382	37749	28 marzo 2019	15736	BUSOLINI ROBERTO	P		3.081,72 €	3.081,72 €	1.540,86 €	1.500,00 €	Importo ridotto ai sensi dell'articolo 7, comma 1 del DPR n. 0114/2017
48	383	38860	28 marzo 2019	15737	BRAVO SIMONA	P		1.681,16 €	1.592,83 €	796,42 €	796,42 €	Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi dell'articolo 6, comma 1bis del DPR n. 0114/2017
49	384	39269	28 marzo 2019	15739	SCARABO' ALESSANDRO	P		1.694,00 €	1.694,00 €	847,00 €	847,00 €	
50	385	36663	28 marzo 2019	15740	TREPO BEATRICE	P		2.562,00 €	2.562,00 €	1.281,00 €	1.281,00 €	
51	386	38641	28 marzo 2019	15742	CARDIN NARCISO	P		600,00 €	732,00 €	366,00 €	366,00 €	Corretto calcolo importo.
52	387	35813	28 marzo 2019	15744	NACCA BIAGIO	P		1.098,00 €	1.098,00 €	549,00 €	549,00 €	
53	389	38668	28 marzo 2019	15751	DRIUL CORRADO	P		3.316,00 €	3.316,00 €	1.658,00 €	1.500,00 €	Importo ridotto ai sensi dell'articolo 7, comma 1 del DPR n. 0114/2017
54	390	39438	28 marzo 2019	15752	FANTIN SARA	P		549,00 €	549,00 €	274,50 €	274,50 €	
55	391	38043	28 marzo 2019	15753	FANTIN LUCIO	P		2.750,00 €	2.750,00 €	1.375,00 €	1.375,00 €	
56	392	36434	28 marzo 2019	15754	BERTOSSI GIACOMO	P		4.117,50 €	3.925,96 €	1.962,98 €	1.500,00 €	Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi dell'articolo 6, comma 1bis e riduzione dell'importo ai sensi dell'articolo 7, comma 1 del DPR n. 0114/2017
57	393	36421	28 marzo 2019	15755	LONDERO LORENZO	P		1.610,40 €	1.575,02 €	787,51 €	787,51 €	Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi dell'articolo 6, comma 1bis del DPR n. 0114/2017
58	394	36995	28 marzo 2019	15756	LOCATELLI SARA	P		1.925,00 €	1.925,00 €	962,50 €	962,50 €	
59	395	39480	28 marzo 2019	15757	NOBILE SANDRO	P		1.855,62 €	1.778,70 €	889,35 €	889,35 €	Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi dell'articolo 6, comma 1bis del DPR n. 0114/2017
60	396	39481	28 marzo 2019	15765	GATTESCO GIACINTO	P		2.571,30 €	2.447,55 €	1.223,78 €	1.223,78 €	Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi dell'articolo 6, comma 1bis del DPR n. 0114/2017
61	397	39485	28 marzo 2019	15766	ACCORSI ANNA	P		1.634,80 €	1.634,80 €	817,40 €	817,40 €	
62	398	39498	28 marzo 2019	15786	SCATTOLIN ANTONIETTA	P		3.123,20 €	3.123,20 €	1.561,60 €	1.500,00 €	Importo ridotto ai sensi dell'articolo 7, comma 1 del DPR n. 0114/2017
63	399	39524	28 marzo 2019	15787	BARBIERI MARZIO	P		1.152,90 €	1.020,23 €	510,12 €	510,12 €	Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi dell'articolo 6, comma 1bis del DPR n. 0114/2017
64	400	35979	28 marzo 2019	15804	DE MARTIN ENRICO	P		666,43 €	666,43 €	333,22 €	333,22 €	
65	401	39543	28 marzo 2019	15805	ZANELLO GIORDANO	P		1.220,00 €	1.220,00 €	610,00 €	610,00 €	
66	403	39567	28 marzo 2019	15812	RIGONAT NERINO	P		2.366,80 €	2.358,02 €	1.179,01 €	1.179,01 €	Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi dell'articolo 6, comma 1bis del DPR n. 0114/2017
67	404	39584	28 marzo 2019	15814	TURCO LORIS	P		1.117,52 €	1.065,30 €	532,65 €	532,65 €	Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi dell'articolo 6, comma 1bis del DPR n. 0114/2017
68	405	38300	28 marzo 2019	15816	BIANCHINI ENZO	P		632,50 €	632,50 €	316,25 €	316,25 €	
69	406	38813	28 marzo 2019	15817	RANNI ELDA	P		5.830,00 €	5.830,00 €	2.915,00 €	1.500,00 €	Importo ridotto ai sensi dell'articolo 7, comma 1 del DPR n. 0114/2017
70	407	36775	28 marzo 2019	15818	MOZ AMELIA	P		992,20 €	992,20 €	496,10 €	496,10 €	
71	408	39620	28 marzo 2019	15830	DRIUSSI CLAUDIO	P		1.725,93 €	1.725,93 €	862,97 €	862,97 €	
72	410	38920	28 marzo 2019	15832	MALIGNANI ALBERTO	P		3.223,34 €	2.632,15 €	1.316,08 €	1.316,08 €	Accolte osservazioni. Ammesso intervento limitatamente ai manufatti pertinenza di immobile cat. A2.
73	411	39596	28 marzo 2019	15833	BIASIZZO GIULIANO	P		3.111,00 €	3.111,00 €	1.555,50 €	1.500,00 €	Importo ridotto ai sensi dell'articolo 7, comma 1 del DPR n. 0114/2017
74	412	39642	28 marzo 2019	15834	FERIGUTTI ENNIO	P		4.544,79 €	2.757,43 €	1.378,72 €	1.378,72 €	Rideterminazione dell'importo relativo alle spese ammissibili e agli oneri di sicurezza e ai sensi dell'articolo 6, comma 1 e 1bis del DPR n. 0114/2017
75	413	39631	28 marzo 2019	15841	ROTA FAUSTINA	P		2.370,58 €	2.370,58 €	1.185,29 €	1.185,29 €	
76	414	39663	28 marzo 2019	15842	DEL FABRO IDA	P		943,06 €	943,06 €	471,53 €	471,53 €	
77	415	39510	28 marzo 2019	15857	DREOSTI DANIELA	P		2.892,54 €	2.675,26 €	1.337,63 €	1.337,63 €	Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi dell'articolo 6, comma 1bis del DPR n. 0114/2017

Conteggio	Posizione elenco generale richieste contributo	Domanda	Data protocollo	Protocollo	Beneficiari contributo rimozione amianto (edifici proprietà privata a uso residenziale)	Tipologia P=privato C=condominio	Unità abitative (condomini)	Contributo richiesto	Spesa ammissibile iva inclusa	Contributo spettante 50% spesa ammissibile	Contributo concesso	Motivo
78	416	36664	28 marzo 2019	15858	PASCUT GIACOMINA	P		3.684,40 €	3.551,18 €	1.775,59 €	1.500,00 €	Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi dell'articolo 6, comma 1bis e riduzione dell'importo ai sensi dell'articolo 7, comma 1 del DPR n. 0114/2017
79	418	39311	28 marzo 2019	15861	KOZIKOWSKI THOMAS	P		5.223,91 €	2.965,95 €	1.482,98 €	1.482,98 €	Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi dell'articolo 6, comma 1bis del DPR n. 0114/2017
80	419	38525	28 marzo 2019	15863	VERZINO ANNA MARIA	P		776,53 €	776,53 €	388,27 €	388,27 €	
81	420	39264	28 marzo 2019	15864	MASETTI LUCIANA	P		795,44 €	795,44 €	397,72 €	397,72 €	
82	421	39605	28 marzo 2019	15865	FABEC FRANC	P		1.708,00 €	1.708,00 €	854,00 €	854,00 €	
83	422	35935	28 marzo 2019	15868	PIASENZOTTO SONIA	P		9.286,45 €	8.723,83 €	4.361,92 €	1.500,00 €	Rideterminazione dell'importo relativo alle spese ammissibili e agli oneri di sicurezza ai sensi dell'articolo 6, comma 1 e 1bis e riduzione ai sensi dell'articolo 7, comma 1 del DPR n. 0114/2017.
84	423	39734	28 marzo 2019	15876	DOMINI EMANUELE	P		885,35 €	885,35 €	442,68 €	442,68 €	
85	424	39169	28 marzo 2019	15889	SIMONITTI ARDINO	P		1.921,50 €	1.921,50 €	960,75 €	960,75 €	
86	425	39768	28 marzo 2019	15895	CASTELLANA GIOVANNA	P		1.500,00 €	1.830,00 €	915,00 €	915,00 €	Corretto calcolo importo
87	426	39764	28 marzo 2019	15896	TESSARO ANTONELLA	P		2.281,40 €	2.281,40 €	1.140,70 €	1.140,70 €	
88	427	39195	28 marzo 2019	15897	BERTUZZI ADELINO	P		2.189,90 €	2.189,90 €	1.094,95 €	1.094,95 €	
89	428	39799	28 marzo 2019	15916	COSSETTINI IVANA	P		1.958,15 €	1.227,06 €	613,53 €	613,53 €	Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi dell'articolo 6, comma 1bis del DPR n. 0114/2017
90	429	39727	28 marzo 2019	15917	TARTARELLO DOMENICO	P		2.050,00 €	2.009,95 €	1.004,98 €	1.004,98 €	Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi dell'articolo 6, comma 1bis del DPR n. 0114/2017
91	430	39763	28 marzo 2019	15921	FABBRO VALENTINO	P		2.285,67 €	2.147,28 €	1.073,64 €	1.073,64 €	Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi dell'articolo 6, comma 1bis del DPR n. 0114/2017
92	431	39773	28 marzo 2019	15922	CONDOMINIO DI VIA LUDOVICO ANTONIO MURATORI N. 5 A TRIESTE	C	4	6.435,00 €	4.018,30 €	2.009,15 €	2.009,15 €	Rideterminazione dell'importo relativo alle spese ammissibili e agli oneri di sicurezza ai sensi dell'articolo 6, comma 1 e 1bis
93	432	39787	28 marzo 2019	15923	GORI CESARE	P		2.452,20 €	1.708,00 €	854,00 €	854,00 €	Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi dell'articolo 6, comma 1bis del DPR n. 0114/2017
94	433	39832	28 marzo 2019	15930	ROS ANTONIETTA	P		1.293,20 €	1.207,80 €	603,90 €	603,90 €	Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi dell'articolo 6, comma 1bis del DPR n. 0114/2017
95	434	39807	28 marzo 2019	15931	BATTISTUTA ANITA	P		2.354,60 €	1.801,58 €	900,79 €	900,79 €	Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi dell'articolo 6, comma 1bis del DPR n. 0114/2017
96	435	39189	28 marzo 2019	15933	PETRUSSI LUCIANO	P		1.220,00 €	1.220,00 €	610,00 €	610,00 €	
97	436	39369	28 marzo 2019	15934	MAITAN GRAZIELA	P		722,85 €	722,85 €	361,43 €	361,43 €	
98	437	39591	28 marzo 2019	15936	APOLLONIO ALEXANDER	P		3.489,20 €	3.269,75 €	1.639,83 €	1.500,00 €	Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi dell'articolo 6, comma 1bis e riduzione dell'importo ai sensi dell'articolo 7, comma 1 del DPR n. 0114/2017
99	438	39845	28 marzo 2019	15937	TAVANO DANIELE	P		805,20 €	787,51 €	393,76 €	393,76 €	Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi dell'articolo 6, comma 1bis del DPR n. 0114/2017
100	439	35608	28 marzo 2019	15938	DONDA ARNALDO	P		5.000,00 €	2.000,00 €	1.000,00 €	1.000,00 €	Rideterminazione dell'importo relativo alle spese ammissibili ai sensi dell'articolo 6, comma 1 del DPR n. 0114/2017
101	440	39165	28 marzo 2019	15939	APOLLONIO FULVIO	P		6.822,25 €	3.910,50 €	1.955,25 €	1.500,00 €	Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi dell'articolo 6, comma 1bis e riduzione dell'importo ai sensi dell'articolo 7, comma 1 del DPR n. 0114/2017
102	441	39550	28 marzo 2019	15940	TONAZZO MARIO	P		1.480,00 €	1.480,00 €	1.480,00 €	740,00 €	
103	442	39237	28 marzo 2019	15941	PANCINO DANIELA	P		1.765,06 €	1.687,47 €	843,24 €	843,24 €	Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi dell'articolo 6, comma 1bis del DPR n. 0114/2017
104	443	37822	28 marzo 2019	15942	GALASSO LORIS	P		3.782,00 €	3.782,00 €	1.891,00 €	1.500,00 €	Importo ridotto ai sensi dell'articolo 7, comma 1 del DPR n. 0114/2017
105	444	39849	28 marzo 2019	15943	CONDOMINIO CENTRAL PARK DI VIA MAZZINI 45 A PORDENONE	C	19	33.220,60 €	24.860,00 €	12.430,00 €	12.430,00 €	Importo ricalcolato su integrazione preventivo.
106	445	36777	28 marzo 2019	15944	FANALE VINCENZO	P		1.783,32 €	1.783,32 €	891,66 €	891,66 €	
107	446	39624	29 marzo 2019	16021	PARISI SALVATORE	P		1.715,00 €	1.740,20 €	870,10 €	870,10 €	Corretto calcolo importo e rideterminato relativamente agli oneri di sicurezza ai sensi dell'articolo 6, comma 1bis del DPR n. 0114/2017



Conteggio	Posizione elenco generale richieste contributo	Domanda	Data protocollo	Protocollo	Beneficiari contributo rimozione amianto (edifici proprietà privata a uso residenziale)	Tipologia P=privato C=condominio	Unità abitative (condomini)	Contributo richiesto	Spesa ammissibile iva inclusa	Contributo spettante 50% spesa ammissibile	Contributo concesso	Motivo
108	448	36968	29 marzo 2019	16025	CARUANA AMELIA	P		1.100,00 €	1.342,00 €	671,00 €	671,00 €	Corretto calcolo importo
109	449	39404	29 marzo 2019	16026	DORIGO LINO FILIPPO	P		569,74 €	569,74 €	284,87 €	284,87 €	
110	451	36732	29 marzo 2019	16029	DAL PONTE LAURO	P		600,00 €	597,80 €	298,90 €	298,90 €	Corretto calcolo importo.
111	453	35609	29 marzo 2019	16032	MAURIGH EDI	P		1.500,00 €	1.500,00 €	750,00 €	750,00 €	
112	454	38304	29 marzo 2019	16034	ALFIER MATTEO	P		1.830,00 €	1.766,56 €	883,28 €	883,28 €	Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi dell'articolo 6, comma 1bis del DPR n. 0114/2017
113	455	36290	29 marzo 2019	16039	BOSCARIOL MARIA ROSA	P		1.922,96 €	1.922,96 €	961,48 €	961,48 €	
114	457	36996	29 marzo 2019	16042	PETROUCHEV STOYAN	P		990,00 €	1.098,00 €	549,00 €	549,00 €	Corretto calcolo importo.
115	458	36271	29 marzo 2019	16043	BUFFO GIOVANNI	P		904,63 €	904,63 €	452,32 €	452,32 €	
116	460	39737	29 marzo 2019	16046	SALARIS ELISA	P		2.475,00 €	1.424,50 €	712,25 €	712,25 €	Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi dell'articolo 6, comma 1bis del DPR n. 0114/2017
117	461	40024	29 marzo 2019	16048	PUPPATO LAURA	P		1.545,50 €	1.545,50 €	772,75 €	772,75 €	
118	462	40031	29 marzo 2019	16095	PANTAROTTO CLAUDIO	P		1.124,84 €	1.052,13 €	526,07 €	526,07 €	Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi dell'articolo 6, comma 1bis del DPR n. 0114/2017
119	463	38997	29 marzo 2019	16096	SANT WALTER	P		2.424,45 €	2.356,41 €	1.178,21 €	1.178,21 €	Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi dell'articolo 6, comma 1bis del DPR n. 0114/2017
120	465	40043	29 marzo 2019	16099	SPRINGOLO PATRIZIA	P		750,00 €	915,00 €	457,50 €	457,50 €	Corretto calcolo importo
121	466	40046	29 marzo 2019	16100	PALESE PIERA	P		1.004,06 €	940,44 €	470,22 €	470,22 €	Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi dell'articolo 6, comma 1bis del DPR n. 0114/2017
122	468	35507	29 marzo 2019	16102	CARPI ANTERO	P		4.433,00 €	4.279,00 €	2.139,50 €	1.500,00 €	Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi dell'articolo 6, comma 1bis e riduzione dell'importo ai sensi dell'articolo 7, comma 1 del DPR n. 0114/2017
123	469	40041	29 marzo 2019	16129	SANTAROSSA LORIS	P		4.800,00 €	5.280,00 €	2.640,00 €	1.500,00 €	Corretto calcolo importo.
124	470	40065	29 marzo 2019	16130	POLIFCKA PAOLO	P		2.491,24 €	2.491,24 €	1.245,62 €	1.245,62 €	Riduzione dell'importo ai sensi dell'articolo 7, comma 1 del DPR n. 0114/2017
125	471	40087	29 marzo 2019	16132	ZIRONI DANILO	P		1.451,80 €	1.371,28 €	685,64 €	685,64 €	Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi dell'articolo 6, comma 1bis del DPR n. 0114/2017
126	473	40057	29 marzo 2019	16135	FURLANUT LUCIA	P		3.568,62 €	3.525,09 €	1.762,55 €	1.500,00 €	Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi dell'articolo 6, comma 1bis e riduzione dell'importo ai sensi dell'articolo 7, comma 1 del DPR n. 0114/2017
127	474	40094	29 marzo 2019	16137	FOGAR ANNA MARIA	P		1.927,20 €	1.828,20 €	914,10 €	914,10 €	Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi dell'articolo 6, comma 1bis del DPR n. 0114/2017
128	475	40105	29 marzo 2019	16139	CIVIDINO NADIA	P		6.063,40 €	5.924,32 €	2.962,16 €	1.500,00 €	Rideterminazione dell'importo relativo agli oneri di sicurezza ai sensi dell'articolo 6, comma 1bis e riduzione dell'importo ai sensi dell'articolo 7, comma 1 del DPR n. 0114/2017
<b>TOTALE</b>											<b>138.957,68 €</b>	